

Dzień Niezależnej Kultury Białoruskiej w Łodzi

13.12.2021 15:42 Wydział Kultury

kategoria: **koncerty**

Kultura

Muzyka

Filmy

Imprezy i koncerty

Współpraca z Zagranicą

Aktualności kulturalne

W najbliższą sobotę, 18 grudnia, odbędzie się Dzień Niezależnej Kultury Białoruskiej w Łodzi. W programie m.in.: koncert jednej z najważniejszych postaci białoruskiego rocka, opozycjonisty i znakomitego muzyka, Lavona Wolskiego, kiermasz białoruskiego rękodzieła, pokazy filmów, otwarcie wystawy i Centrum Białoruskiego w Łodzi.



W sobotę - 18 grudnia w Łodzi w Klubie Wytwórnia zobaczymy na scenie jedną z najważniejszych postaci białoruskiego rocka, opozycjonistę i znakomitego muzyka, Lavona Wolskiego lidera legendarnej na wschodzie grupy NRM. Lavon Wolski jest symbolem walki z reżimem Łukaszenki i gwiazdą słynnego filmu i akcji wspierającej opozycję Żywie Bielarus. Jego słynny utwór Tri karapaczi/Trzy żółwie jest od dawna nieformalnym hymnem wolnych Białorusinów. Obok niego wystąpi chór Wolnej Białorusi (Warsaw Freedom Orchestra) i łódzka grupa Konkubent, która sama siebie nazywa zespołem wspierającym działania wolnościowe na świecie.

Ponadto zobaczymy film dokumentalny Poza torami o studentach białoruskich w Łodzi, którzy gdy po raz pierwszy trafili do naszego miasta byli zdziwieni, że wszędzie można tu zobaczyć flagi Wolnej Białorusi zanim zorientowali się, że to symbole ŁKSu. Czy z tego tytułu wynikały jakieś zabawne przygody przekonajcie się sami. A zupełnie serio o tym, co dzieje się u naszych sąsiadów, opowie wystawa poświęcona represjom i demonstracjom. Dzisiaj szacuje się, że w łagrach przebywa nawet 15 tys. więźniów sumienia. Ważnym elementem Dnia Białoruskiego będzie także oficjalne otwarcie Centrum Białoruskiego przy ul.Sowińskiego 49.

W Klubie Wytwórnia spotkacie także rękodzielników z Białorusi na przygotowanym kiermaszu, a także poznacie białoruską literaturę za sprawą spotkania z jednym z najciekawszych pisarzy białoruskich, związanego z TV Bielsat, Aleksem Dzikawickim, autorem książki ONDE. Zapraszamy wszystkich Polaków, Ukraińców i Białorusinów na imprezę, która jest w zasadzie pierwszym tego typu integracyjnym wydarzeniem w Łodzi od lat 90-tych.

Klub Wytwórnia

14:00 Kinoterapia

15:30 Spotkanie z Alekssem Dzikawickim i książką "Onde"

16.40 Premiera filmu „Przez tory”

19.00 koncerty zespołu Konkubent oraz zespołu Lavon Volski i Warsaw Freedom Orchestra
Wstęp wolny

Wcześniej, tego samego dnia, w Bibliotece Gdańska 8, od godz.11.00 będzie można zobaczyć filmy o języku białoruskim i wystawę poświęconą kulturze białoruskiej.

Wydarzenie: link

